
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZIO MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE

N.28/Serv.Man. del 08-03-2018

N.  160 del Registro generale

Oggetto:
SISMA 2016 - DISINTASAMENTO LINEA FOGNARIA AREA CONTAINER CARABINIERI
CAMERINO - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di affidare i lavori di che trattasi;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state
regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs
n°267/2000;

D E T E R M I N A

di impegnare la spesa di € 500,00 per le operazioni di spurgo delle fogne dell’area di Via1.
Madonna delle Carceri ove sono collocati i moduli provvisori occupati dai Carabinieri di
Camerino;
di dare atto che la spesa di cui sopra è finanziata con fondi da richiedere alla Protezione2.
Civile per l’emergenza terremoto;



di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di3.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del Procedimento
che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle spese in somma
urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale CohesionWorkPA.

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

Ai revisori dei conti.

UFFICIO TECNICO COMUNALE
Il responsabile del Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica,

Ambiente
Ing. Marco Orioli

@-@ - Pag. 2 - @-@



COMUNE DI CAMERINO
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Il sottoscritto arch. Maurizio Forconi in qualità istruttore tecnico direttivo del Servizio Ambiente:

PREMESSO che:
in data 26-10-2016 si sono verificati due forti eventi sismici che hanno interessato in modo

considerevole il territorio comunale, ulteriormente replicati con magnitudo superiore in data
30-10-2016;
in seguito all’evento di cui sopra l’edificio situato in via Sparapani, occupato dal Comando

Carabinieri di Camerino è stato gravemente danneggiato per cui si è reso necessario
realizzare soluzioni alternative;
sono stati collocati in via Madonna delle Carceri moduli provvisori uso dormitorio e uffici
dei Carabinieri di Camerino, che ormai da più di un anno sono utilizzati intensivamente;

PRESO ATTO che:
A seguito dell’utilizzazione intensiva dei bagni e delle docce in data odierna si constatata
l’occlusione della fogna e si rende pertanto necessario provvedere al loro spurgo in quanto i liquami
risalgono e fuoriescono all’interno dei moduli adibiti a servizi igienici;

Per tale operazione si rende necessario affidare i lavori a ditta specializzata avente mezzi idonei;

la ditta Ecologia 2000, di Treia, interpellata, stante l’urgenza di procedere all’eliminazione del
problema in quanto i bagni risultano non utilizzabili, si è offerta di procedere immediatamente al
servizio di spurgo della fognatura;

la cifra prevista per tale operazione ammonta presuntivamente ad € 500,00 oltre IVA 22%;

Il CIG è Z3A21D6AEE

VISTO
il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi;

l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

l’art. 125 c.1) lett. d del D.Lgs. n. 50/2016;

l’art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016;

l’art. 5 dell’O.C.D.P.C. 388/2016;

P R O P O N E

di impegnare la spesa di € 500,00 per le operazioni di spurgo delle fogne dell’area di via1.
Madonna delle Carceri ove sono collocati i moduli del Comando locale carabinieri;
di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di2.
provvedere alla liquidazione della relativa fattura vistata dal Responsabile del Procedimento
che ne attesti la corrispondenza della fornitura e di rendicontazione delle spese in somma
urgenza mediante inserimento on-line nel sistema regionale CohesionWorkPA.

Arch. Maurizio Forconi

@-@ - Pag. 3 - @-@



Data
Il Responsabile

F.to ORIOLI MARCO
PARERI:

REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale

Data
Il Funzionario Delegato
ORIOLI MARCO

@-@ - Pag. 4 - @-@


